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Lehdistötiedote

MeritaNordbanken-ryhmä:
Tulostiedote tammi-syyskuu 1998

• Liiketulos kasvoi 5 prosenttia 6,2 miljardiin markkaan (9,1 miljardiin kruunuun)

• Oman pääoman tuotto 21 prosenttia

• Tulos osaketta kohti 2,17 markkaa (Merita Oyj), 3,18 kruunua (Nordbanken Holding)

• Yhdistyminen etenee nopeasti

• Luotonanto kasvaa

• Pörssilaskut ja häiriöt kansainvälisillä markkinoilla heikensivät neljänneksen tulosta

• Palkkiotuotot kasvoivat 9 prosenttia

• Toimintakulut ilman yhdistymiskustannuksia muuttumattomat

• Luottotappiot alhaisella tasolla, mutta varauksia kansainvälisten riskien varalta lisättiin

MeritaNordbanken-ryhmä on muodostanut yhden hallinnollisen ja toiminnallisen kokonaisuuden 1. tammikuuta 1998 lähtien.

Tässä tulostiedotteessa esitetään MeritaNordbanken-ryhmän tulos ja tase tammi-syyskuulta 1998 sekä vastaavat pro forma -
vertailutiedot vuodelta 1997. MeritaNordbanken-ryhmään kuuluvat MeritaNordbanken Oyj ja sen tytäryhtiöt
(MeritaNordbanken-konserni) sekä pörssissä noteeratut omistajayhtiöt Merita Oyj ja Nordbanken Holding AB (publ).
Ryhmän tilinpäätös on tarkoitus laatia ja esittää euroina heti, kun edellytykset siihen ovat olemassa. Toistaiseksi tilinpäätös
laaditaan ja esitetään vain Suomen markkoina. Nordbanken Holdingin tilinpäätös laaditaan ja esitetään Ruotsin kruunuina.

Häiriöitä kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla
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Talouden kasvu jatkui  MeritaNordbankenin kotimarkkinoilla Suomessa ja Ruotsissa vuoden
ensimmäisellä puoliskolla. Myös luotonanto kasvoi jossain määrin. Kiinnostus säästämiseen oli
edelleen vahva. Sekä lyhyet että pitkät korot jatkoivat laskuaan.

Vuoden kolmannella neljänneksellä myönteinen vire muuttui merkittävästi kansainvälisen kehityksen
vuoksi. Häiriöt etenkin Aasian ja Venäjän rahoitusmarkkinoilla myötävaikuttivat taloudellisen
kehityksen heikentymiseen kyseisillä alueilla. Kun myös amerikkalaisten ja eurooppalaisten yritysten
tulosodotukset alenivat, pörssikurssit kääntyivät maailmanlaajuiseen laskuun. Korkojen lasku jatkui
kolmannella vuosineljänneksellä pitkien valtionlainojen osalta, mutta riskipitoisempien lainojen korot
nousivat. Kansainvälisen kehityksen seurauksena myös Suomen ja Ruotsin talouden suhdanne-
ennusteita on tarkistettu, mutta ne ennakoivat edelleen pohjimmiltaan hyvää taloudellista kasvua.

Vaikutukset MeritaNordbanken-ryhmään
MeritaNordbanken-ryhmän tuotot kertyvät suurimmaksi osaksi kotimarkkinoilta  Suomesta ja
Ruotsista. Kansainvälisen toiminnan tuottojen osuus on vähäinen. Myös riippuvuus
pääomamarkkinoiden palkkiotuotoista ja tradingtoiminnan tuotoista on suhteellisen pieni.

Tästä huolimatta pörssikurssien lasku ja voimakkaat heilahtelut rahoitusmarkkinoilla vaikuttivat myös
MeritaNordbanken-ryhmän tulokseen kolmannella neljänneksellä. Kansainvälisen kehityksen vuoksi
arvioitiin eräitä maariskejä uudelleen, minkä johdosta kirjattiin uusia maakohtaisia varauksia. Lisäksi
rahastotoiminnan palkkiotuottojen kehitys heikkeni. Pörssikurssien laskun seurauksia oli myös sekä
konsernin että sen eläkesäätiöiden ja eläkekassan osakeomistuksien piiloarvon supistuminen.

Tulos, oman pääoman tuotto ja tulos osaketta kohti
MeritaNordbanken-ryhmän liiketulos tammi-syyskuussa oli  6 217 mmk (9 068 mkr), eli 5 prosenttia
parempi kuin  viime vuoden pro forma -liiketulos samalta ajanjaksolta. Liiketulokseen vaikutti
myönteisesti joukko kertaluonteisia eriä. Nettomääräisesti nämä erät olivat noin 700 mmk (1 000 mkr).
Ilman tämän ja viime vuoden kertaluonteisia eriä liiketuloksen kasvu on samoin 5 prosenttia.

Oman pääoman tuotto oli 21,0 prosenttia. Ilman kertaluonteisia eriä oman pääoman tuotto oli noin 19
prosenttia.

Tulos Merita Oyj:n osaketta kohti oli 2,17 markkaa  ja tulos Nordbanken Holding AB:n osaketta kohti
3,18 kruunua. Ilman kertaluonteisia eriä tulokset osaketta kohti olivat vastaavasti 1,92 markkaa ja 2,81
kruunua.

Kertaluonteiset erät tammi-syyskuu 1998
Myyntivoitto Vakuutusosakeyhtiö Sammon osakkeista +1,2 mrd mk (1,7 mrd kr)
Voitonjakoerä Nordisk Rentingistä +0,3 mrd mk (0,5 mrd kr)
Kiinteistöyhtiö Sponda Oyj:n osakkeista kirjattu tappio -0,1 mrd mk (0,2 mrd kr)
Yhdistymiskustannukset -0,3 mrd mk (0,4 mrd kr)
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset -0,4 mrd mk (0,6 mrd kr)

Valuuttakurssien vaikutus tulokseen ja taseeseen
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Ryhmän raportointivaluutta on Suomen markka.  Kuitenkin suuri osa konsernin tuotoista ja kuluista
sekä tase-eristä kirjataan kruunumääräisinä. Tämän vuoksi markan ja kruunun vaihtokurssilla on oma
vaikutuksensa ryhmän kirjanpidolliseen tulokseen ja taseeseen.

Kolmannella neljänneksellä kruunu heikkeni edelleen markkaa vastaan. Kesäkuun lopusta syyskuun
loppuun kruunun kurssi aleni 5,7 prosenttia. Keskikurssi, jota käytetään tulosta laskettaessa, laski
prosentin. Kolmannen neljänneksen valuuttakurssimuutokset heikensivät konsernin liiketulosta toiseen
neljännekseen verrattuna runsaat 50 mmk.

Yhdistyminen edennyt ripeästi
Pankkitoiminnan yhteensovittaminen kotimarkkinoilla Ruotsissa ja Suomessa jatkuu.
Varainhallintatoiminto hoitaa pankkien jälleenrahoituksen ja markkinariskien hallinnan yhtenä
kokonaisuutena. Samoin konsernin luottopolitiikka ja luotonmyöntämisprosessi on yhtenäistetty.
Kansainvälisessä toiminnassa on kaikkien ulkomaisten yksiköiden toiminta yhteensovitettu. Ne
toimivat nimellä MeritaNordbanken Group. Myös konsernin talousohjaus ja laskentatoimi on
yhdistetty.

Vuoden 1997 syksyltä olevat arviot ja synergiatuotoista ja -säästöistä sekä yhdistymiskustannuksista
ovat pysyneet muuttumattomina.

Tuotot kasvoivat
Ryhmän tuotot yhteensä kasvoivat tammi-syyskuussa 1998 4 prosentilla 14 826 mmk:aan (21 625
mkr:uun). Kolmannella neljänneksellä tuotot olivat 4 075 mmk eli hieman pienemmät kuin edellisellä
neljänneksellä.

Rahoituskatteen kehitys
Rahoituskate tammi-syyskuussa 1998 oli 8 099 mmk (11 813 mkr), mikä on prosentin vähemmän kuin
vuotta aiemmin vastaavana aikana.

Rahoituskate supistui kolmannella neljänneksellä toiseen neljännekseen verrattuna 119 mmk:lla, mikä
johtui pääasiassa valuuttakurssimuutoksista sekä sijoitusten alemmasta tuotosta. Ruotsin markkinoilla
jo aiemmin havaittu marginaalien vakautuminen jatkui. Suomen markkinoilla esiintyi kolmannella
neljänneksellä edelleen marginaalien alenemispaineita, jotka kohdistuivat etenkin asuntolainoihin.

Palkkiotuotot kasvoivat
Palkkiotuotot vuoden yhdeksältä ensimmäiseltä kuukaudelta olivat 3 256 mmk (4 749 mkr), jossa on
kasvua 9 prosenttia.

Voimakas palkkiotuottojen kasvuvauhti hidastui jonkin verran kolmannella neljänneksellä, kun
laskevat  pörssikurssit vaikuttivat hoidettavan rahastovarallisuuden arvoon. Neljänneksen lopulla oli
sekä Suomessa että Ruotsissa havaittavissa myös alenemista nettosijoituksissa osakerahastoihin.
Säännölliseen kuukausittaiseen rahastosäästämiseen pörssikurssien laskulla ei ollut suurta vaikutusta.
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Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan kate
Vakuutusosakeyhtiö Sammon osakkeista kirjattiin ensimmäisellä neljänneksellä noin 1,2 miljardin
markan (1,7 miljardin kruunun) myyntivoitot, minkä ansiosta koko tammi-syyskuun arvopaperi- ja
valuuttatoiminnan kate oli edelleen hyvä eli 1 724 mmk (2 515 mkr).

Arvopaperi- ja valuuttatoiminnan kate supistui kolmannella neljänneksellä edelliseen neljännekseen
verrattuna, kun  joukkolainasalkun tuotto jäi heikommaksi ja rahamarkkinakaupan tulos oli huono.
Valuuttakaupan tulos sen sijaan kehittyi hyvin ja kokonaisuudessaan tradingtoiminnan tulos oli
positiivinen. Pörssilaskun vaikutusta kolmannen neljänneksen tulokseen vaimensivat aiemmin hankitut
indeksisidonnaiset myyntioptiot.

Muut tuotot kasvoivat
Muut tuotot kasvoivat alkuvuoden aikana 15 prosenttia ja olivat 1 747 mmk (2 548 mkr).

Kolmannella neljänneksellä tuotot jäivät alemmiksi kuin aiemmilla neljänneksillä, jolloin tuottoja
kasvattivat osingot ja muut voitonjakoerät. Niitä kirjattiin mm. Nordisk Rentingin omistusjärjestelyjen
yhteydessä.

Kustannukset kurissa
Ryhmän kulut yhteensä, yhdistymiskustannukset mukaan lukien, kasvoivat 3 prosentilla ja olivat
tammi-syyskuussa 8 162 mmk (11 905 mkr). Ilman yhdistymiskustannuksia olivat konsernin kulut
samalla tasolla kuin viime vuonna. Kolmannella neljänneksellä kulut supistuivat kolmeen edelliseen
vuosineljännekseen verrattuna.

Henkilöstökustannukset
Henkilöstökustannukset olivat 3 715 mmk (5 419 mkr). Erään  sisältyy  yhdistymiskustannuksia 135
mmk (197 mkr), josta kolmannen neljänneksen osuus on 45 mmk. Ilman yhdistymiskustannuksia
henkilöstökustannukset kasvoivat 4 prosenttia.

Pankkitoiminnassa työskentelevän henkilöstön määrä aleni edelleen. Yhdistymissuunnitelman
julkistamisen jälkeen toteutuneet henkilöstövähennykset ovat nettomääräisesti noin 600 henkilöä.
Pankkihenkilöstön kokonaismäärä oli syyskuun lopussa 18 500.

Muut kulut
Muut kulut supistuivat prosentilla, 4 447 mmk:aan (6 488 mkr:uun). Erään sisältyy yhdistymisestä
aiheutuneita kustannuksia 150 mmk (219 mkr), josta 50 mmk kohdistuu kolmanteen neljännekseen.

Luottotappiot
Alkuvuoden nettoluottotappiot olivat yhteensä 597 mmk (871 mkr). Luottotappiotaso säilyi 0,2
prosentissa.

Lukuun sisältyy kolmannella neljänneksellä tehty noin 200 mmk:n varaus kansainvälisen luotonannon
mahdollisiin tappioihin. Varaus kohdistuu pääasiassa saamisiin venäläisiltä pankeilta. Lisäksi
kasvatettiin vajaalla 150 mmk:lla erityistä maariskivarausta, joka kohdistuu pääasiassa OECD-alueen
ulkopuolisiin maihin ja perustuu maiden luottokelpoisuusluokituksiin. Maariskivarauksen
kasvattaminen liittyy konsernin varauspolitiikan yhtenäistämiseen. Tässä yhteydessä on purettu
käyttämättä jäänyt osa Aasia-varausta, joka tehtiin viime vuoden lopussa.

Valtaosa ryhmän kansainvälisistä saamisista liittyy kiinteästi Pohjoismaiden ulkomaankaupan ja
pohjoismaisten investointien rahoittamiseen sekä niihin kytkeytyvään maksuliikenteeseen. Kolmannen
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neljänneksen kansainväliseen kehitykseen liittyen esitetään alla olevassa taulukossa saamiset tietyistä
maista ja tietyiltä alueilta. Luvut esitetään nettomääräisinä tehtyjen asiakaskohtaisten
luottotappiovarausten jälkeen. Lyhytaikaisten saatavien osuus saatavien kokonaismäärästä  on noin 70
prosenttia.

Nettosaamiset
(asiakaskohtaisten

mmk, 30.9.1998                  varausten jälkeen)              Josta pankkien osuus
Aasia (ilman Japania)        3 681        2 644
 josta
 Kiina 1 018 837
 Thaimaa    440 162
 Indonesia    368 176
 Etelä-Korea    260 259
 Malesia    152   91
Japani        1 955        1 955
Latinalainen Amerikka        2 054        1 332
 josta Brasilia 1 298 916
Venäjä           114             82

Asiakaskohtaisten luottotappiovarausten lisäksi tehty erillinen maariskivaraus oli 30. syyskuuta 890
mmk (1 369 mkr).

Ongelmaluotot supistuivat edelleen
Ongelmaluotot, matalakorkoiset saamiset mukaan lukien supistuivat edelleen ja olivat katsauskauden
lopussa 6,6 miljardia markkaa (9,6 miljardia kruunua), mikä on 23 prosenttia vähemmän kuin
vuodenvaihteessa. Luottotappiovaraukset kattoivat jakson lopussa 67 prosenttia ongelmaluottojen
kokonaismäärästä.

Korkoa tuottavat arvopaperit
Vaihto-omaisuuteen kirjattuja korkoa tuottavia arvopapereita, jotka kirjataan markkina-arvoon, oli
katsauskauden lopussa 60 miljardia markkaa (92 miljardia kruunua).

Sijoitusomaisuuteen kirjatut korkoa tuottavat arvopaperit arvostetaan hankintahintaan. Niitä oli
katsauskauden lopussa 25 miljardia markkaa (38 miljardia kruunua). Sijoitusomaisuussalkkuun sisältyi
realisoimatonta arvonnousua 0,6 miljardia markkaa (0,9 miljardia kruunua).

Osakkeet ja osuudet
Osakeomistukset, joilla käydään aktiivista kauppaa, olivat katsauskauden lopussa markkina-arvoltaan
0,3 miljardia markkaa (0,5 miljardia kruunua).

Muut osakkeet luetaan vaihto-omaisuuteen ja arvostetaan alimman arvon periaatteen mukaisesti.
Niiden kirjanpitoarvo oli 2,8 miljardia markkaa (4,3 miljardia kruunua). Vaihto-omaisuusosakkeisiin
sisältynyt realisoimaton arvonnousu oli 1,3 miljardia markkaa (2,0 miljardia kruunua). Piiloarvo
supistui kolmannella neljänneksellä 38 prosentilla. Lokakuun lopussa oli  piiloarvo lähes sama kuin
syyskuun lopussa.

Muut piilovaraukset
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Ryhmän eläkesäätiöiden ja eläkekassan piilovaraukset (varojen markkina-arvon ja eläkevastuiden
erotus) olivat 1,8 miljardia markkaa (2,7 miljardia kruunua). Kolmannella neljänneksellä tämä
piiloarvo supistui 36 prosentilla. Lokakuun lopussa piiloarvo oli 1,9 miljardia markkaa (2,9 miljardia
kruunua).

Kiinteistötoiminta
Kiinteistöomistusten kirjapitoarvo oli katsauskauden lopussa 21,5 miljardia markkaa (33,0 miljardia
kruunua). Merita Kiinteistöjen toimitilakiinteistöjen efektiivinen tuotto parani vuoden yhdeksän
ensimmäisen kuukauden aikana 4,7 prosenttiin.

Tarkoituksena on ajan mittaan luopua Suomessa kiinteistöomistuksien pääosasta. Strategioita tämän
helpottamiseksi laaditaan parhaillaan. Uusittu kiinteistöorganisaatio otetaan käyttöön marraskuussa.
Helsingissä ja muissa suurissa kaupungeissa sijaitsevat toimitilakiinteistöt ryhmitetään erilliseksi
yksiköksi, jonka nimi on Aleksia Kiinteistöt. Ko. kiinteistöt vastaavat arvoltaan noin 45 prosenttia
koko kiinteistökannan arvosta.  Järjestely mahdollistaa niiden siirtämisen vuoden lopussa erilliseen
kiinteistöyhtiöön.

Oma pääoma
Oma pääoma oli katsauskauden lopussa 29,4 miljardia markkaa (45,2 miljardia kruunua). Ensisijaisen
pääoman suhde riskisijoituksiin oli katsauskauden lopussa 7,7 prosenttia ja vakavaraisuusaste 10,4
prosenttia. Vakavaraisuuslaskennassa on alkuvuoden tulos laskettu mukaan omaan pääomaan
laskennallisella voitonjakoerällä vähennettynä.

Säästäminen kehittyi pörssivaihteluista huolimatta hyvin
MeritaNordbankenin hoidossa olevat yksityistalouksien säästövarat olivat syyskuun lopussa yhteensä
lähes 242 miljardia markkaa (runsaat 372 miljardia kruunua). Lukuun sisältyvät muun muassa kaikki
pankkitalletukset, rahasto- ja vakuutussäästäminen sekä yksityistalouksien hallussa olevat
joukkovelkakirjalainat.

Ryhmän pankkitalletusten määrä säilyi Suomessa ennallaan kolmannella neljänneksellä.
Markkinaosuus oli elokuun lopussa 41,5 prosenttia. Markkinaosuus kotitalouksien talletuksista oli 38,0
prosenttia ja yritysten 49,4 prosenttia. Ruotsin markkinoilla talletukset kehittyivät hyvin.
Kotitalouksien osalta markkinaosuus oli syyskuun lopussa 22,6 prosenttia ja yritysten osalta 18,6
prosenttia.

Nettosäästöt konsernin rahastoihin olivat kolmannella neljänneksellä miljardi markkaa.
Rahastosäästäminen väheni neljänneksen loppupuolella pörssikurssien laskun vuoksi. Varoja  siirtyi
osakerahastoista seka- ja korkorahastoihin. Hoidossa oleva rahastovarallisuus oli katsauskauden
lopussa 66,7 miljardia markkaa. Rahastovarallisuuden lisäksi ryhmän hoidossa on
varallisuudenhoitosopimusten perusteella muun muassa kuntien ja säätiöiden varoja.

Kolmannella neljänneksellä henkivakuutusten maksutulo oli miljardi markkaa. Siitä
rahastosidonnaisten vakuutusten (unit link) osuus oli 0,5 miljardia markkaa. Kesäkuun alussa
ryhdyttiin myymään Merita Henkivakuutuksen rahastosidonnaisia vakuutuksia Ruotsissa. Syyskuun
loppuun mennessä niiden maksutulo oli Ruotsissa 706 mkr.

Luotot kasvoivat maltillisempaan tahtiin
Luottojen markkinaosuus oli Suomessa 41,3 prosenttia ja Ruotsissa 14,6 prosenttia. Ruotsissa
kotitalouksien asuntoluottojen markkinaosuuden kasvu jatkui ja markkinaosuus nousi lähes 14
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prosenttiin. Suomessa kotitalouksien luottojen määrä kasvoi mutta markkinaosuus  supistui hieman,
35,6 prosenttiin.

Verkkopankkipalvelut kasvoivat
MeritaNordbanken on toimintansa aikana tuonut markkinoille uusia maksujenvälityspalveluita Suomen
ja Ruotsin välille. Tammikuusta lähtien on kummassakin maassa ollut mahdollista nostaa rahaa Visa-
kortilla maksutta automaateista. Myöhemmin parannettiin molempien kotimarkkinoiden välisten
maksujen arvopäiväkäytäntöä, mikä sai asiakkailta hyvän vastaanoton. Käytössä olevien korttien
määrän kasvu jatkui voimakkaana. MeritaNordbankenin automaatti- ja maksukorttien määrä nousi 3,7
miljoonaan kappaleeseen.

Verkkopankkipalvelut kasvavat nopeasti. Suomessa verkkoasiakkaiden määrä ylitti 500 000. Ruotsissa
Internet-asiakkaiden määrä on lähes 50 000 ja puhelinpankkiasiakkaiden määrä 368 000. Yli 400
yrityksellä on Suomessa sopimus, jonka perusteella ne voivat vastaanottaa verkkokaupan maksuja
elektronisesti. Ensimmäinen verkkolaskutussopimus on otettu käyttöön. Sitä voivat käyttää Soneran
1,8 miljoonaa matkapuhelinasiakasta. Vastaavanlaisia palveluita on kehitteillä myös Ruotsin
markkinoille.

Oikeudenkäynnit
Tukholman Käräjäoikeus hylkäsi 1. syyskuuta Yggdrasilin kanteen Nordbankenia vastaan.

Luokituksen nosto
Moody’s Investor Service antoi lokakuussa Nordbanken Hypotek AB:n pitkille luotoille luokituksen
Aa3.

Osakkeen kehitys
Vuoden 1998 kolmannella neljänneksellä Meritan A-osakkeen kurssi laski 28 prosenttia 25,90
markkaan. Nordbanken Holdingin osakkeen kurssi laski 22 prosenttia 45,50 kruunuun. Ruotsalaisten
pankki- ja vakuutusyhtiöiden kurssit laskivat kauden aikana 27 prosenttia ja Suomessa kehitys oli
samansuuntainen. MeritaNordbanken-ryhmän yhteenlaskettu markkina-arvo oli katsauskauden
lopussa 59 miljardia markkaa / 91 miljardia kruunua.

Tukholma/Helsinki 27. lokakuuta 1998

Hans Dalborg
Konsernijohtaja

Tilintarkastajat ovat tarkastaneet tulostiedotteen yleisluonteisesti.

Lisätietoja:
Hans Dalborg, konsernijohtaja ja toimitusjohtaja, p. + 46 8 614 7800
Arne Liljedahl, varatoimitusjohtaja, p. +46 8 614 7996
Björn Westberg, Investor Relations, p. +46 8 614 7850
Timo Nikinmaa, Konserniviestintä, p. +358 9 165 42471

www.meritanordbanken.com
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Tuloslaskelma

1.1.-30.9. Muutos
Pro forma

Miljoonaa markkaa 1998 1997 %

Rahoituskate, Liite 1 8 099 8 204 -1
Palkkiotuotot ja -kulut, Liite 2 3 256 2 978 9
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan kate, Liite 3 1 724 1 584 9
Liiketoiminnan muut tuotot, Liite 4 1 747 1 522 15
Tuotot yhteensä 14 826 14 288 4

Henkilöstökulut -3 715 -3 431 8
Liiketoiminnan muut kulut, Liite 5 -4 447 -4 480 -1
Kulut yhteensä -8 162 -7 911 3

Tulos ennen luottotappioita 6 664 6 377 5
Luottotappiot, netto -597 -530 13
Osuus pääomamenetelmällä yhdisteltyjen
yhtiöiden tuloksesta 150 86 74

Liikevoitto 6 217 5 933 5

Eläkekassan ylikatteen palautus 98
Tuloverot -1 554 -1 097 42
Vähemmistöosuus -23 -27 -15

Tilikauden tulos 4 640 4 907 -5

Liite 1: Rahoituskate
1.1.-30.9. Muutos

Miljoonaa markkaa 1998 1997 %

Korkotuotot 22 805 21 518 6
Korkokulut 14 706 13 314 10
Rahoituskate 8 099 8 204 -1

Liite 2: Palkkiotuotot ja -kulut
1.1.-30.9. Muutos

Miljoonaa markkaa 1998 1997 %

Arvopaperitoiminnasta 1 306 1 131 15
Maksuliikenteestä 786 758 4
Antolainauksesta 901 919 -2
Ottolainauksesta 129 132 -2
Muut palkkiotuotot 414 332 25
Palkkiotuotot yhteensä 3 536 3 272 8
Palkkiokulut -280 -294 -5
Palkkiotuotot ja -kulut, netto 3 256 2 978 9

Liite 3: Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan kate
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1.1.-30.9. Muutos
Miljoonaa markkaa 1998 1997 %

Osakesidonnaiset erät
Realisoituneet 1 237 1 692 -27
Realisoitumattomat -6 -177 -97

1 231 1 515 -19
Korkosidonnaiset erät
Velan lunastus -11
Muut realisoituneet 719 331 117
Realisoitumattomat -530 -449 18

189 -129
Valuuttatoiminnan nettotuotot 304 198 54
Yhteensä 1 724 1 584 9

Liite 4: Liiketoiminnan muut tuotot
1.1.-30.9. Muutos

Miljoonaa markkaa 1998 1997 %

Osinkotuotot 488 173 182
Kiinteistötuotot 770 833 -8
Kiinteistöjen myynti 17 87 -80
Muut 472 429 10
Yhteensä 1 747 1 522 15

Liite 5: Liiketoiminnan muut kulut
1.1.-30.9. Muutos

Miljoonaa markkaa 1998 1997 %

Hallintokulut 2 356 2 032 16
Poistot 793 719 10
Kiinteistöjen arvonalennukset 260
Kiinteistökulut 414 467 -11
Muut 884 1 002 -12
Yhteensä 4 447 4 480 -1
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Tulos vuosineljänneksittäin

          Pro forma
7-9 kk 4-6 kk 1-3 kk 10-12 kk 7-9 kk

Miljoonaa markkaa 1998 1998 1998 1997 1997

Rahoituskate 2 638 2 757 2 704 2 798 2 821
Palkkiotuotot ja -kulut 1 067 1 154 1 035 1 114 1 010
Arvopaperikaupan ja
valuuttatoiminnan kate 20 194 1 510 330 376
Liiketoiminnan muut tuotot 350 601 796 348 545
Tuotot yhteensä 4 075 4 706 6 045 4 590 4 752

Henkilöstökulut -1 261 -1 262 -1 192 -1 163 -1 166
Liiketoiminnan muut kulut -1 359 -1 566 -1 522 -2 198 -1 351
Kulut yhteensä -2 620 -2 828 -2 714 -3 361 -2 517

Tulos ennen luottotappioita 1 455 1 878 3 331 1 229 2 235
Luottotappiot, netto -196 -170 -231 -917 -76
Osuus pääomamenetelmällä
yhdisteltyjen yhtiöiden tuloksesta 53 64 33 10 36

Liikevoitto 1 312 1 772 3 133 322 2 195
Eläkekassan ylikatteen palautus – – – 1 447 98
Verot -328 -443 -783 -322 -417
Vähemmistöosuus -6 -9 -8 -9 -6

Tilikauden tulos 978 1 320 2 342 1 438 1 870
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Tase

Pro forma
30.9. 31.12.

Miljoonaa markkaa 1998 1997
Saamiset luottolaitoksilta ja keskuspankeilta 64 964 79 662
Saamiset yleisöltä 346 860 339 867
Korolliset arvopaperit
  Vaihto-omaisuus 60 113 61 378
  Käyttöomaisuus 24 943 29 403
Osakkeet ja osuudet 3 381 4 530
Osakkeet ja osuudet tytär*- ja osakkuusyhtiöissä 3 899 3 521
Kiinteistöomaisuus 21 488 22 560
Muu omaisuus 38 157 41 963
Vastaavaa yhteensä 563 805 582 884

Velat luottolaitoksille ja keskuspankeille 104 269 106 864
Talletukset 236 348 233 309
Muut velat yleisölle 9 154 15 649
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 121 228 133 294
Muut velat 46 940 41 795
Velat joilla on huonompi etuoikeus 16 052 23 694
Vähemmistöosuus 398 420
Oma pääoma 29 416 27 859
Vastattavaa yhteensä 563 805 582 884

Vastuusitoumukset 59 496 58 528
- joista osakkuusyhtiöiden puolesta 0 66

Vakavaraisuus

Vakavaraisuuspääoma 38 641 40 693
Riskisijoitukset 371 566 361 720
Vakavaraisuus, % 10,4 11,3
Tier 1 -pääoma/riskisijoitukset, % 7,7 7,4

* Tytäryhtiöt, jotka Suomen Rahoitustarkastuksen määräysten mukaisesti konsolidoidaan
pääomaosuusmenetelmällä

Osavuosikatsauksen lukuja laskettaessa on käytetty seuraavia valuuttakursseja:

1998 1997 1997

1 kr = mk 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.

Tuloslaskelma (keskimäärin) 0,6856 0,6751 0,6782

Tase (kauden lopussa) 0,6502 0,6966 0,6863

               Pro forma
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Tunnusluvut 1998 1997 1997
1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12

Oman pääoman tuotto, % 21,0 26,0 18,9 *

Tuotto/kulu -suhde
  - ennen luottotappioita 1,8 1,8 1,7
  - luottotappioiden jälkeen 1,7 1,7 1,5

Luottotappiot/
luotonanto vuoden alussa, % 0,2 0,2 0,4

* 24,8% kun eläkekassan ylikatteen palautus luetaan mukaan.

Osakekohtaiset tiedot                Pro forma
1998 1997 1997

1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12

Osakkeiden määrä kauden lopussa, milj. kpl
Merita Oyj 832,0 830,5 830,5
- kaikkien vaihto-oikeuksien
   käyttämisen jälkeen 859,1 859,3 859,3
Nordbanken Holding AB 1 275,3 1 279,2 * 1 275,3

Tulos/osake
Merita Oyj 2,23 mk 2,32 mk 2,31 mk **
- kaikkien vaihto-oikeuksien
   käyttämisen jälkeen 2,17 mk 2,25 mk 2,25 mk **
Nordbanken Holding AB 3,18  kr 3,34  kr 3,33  kr **

Oma pääoma/osake kauden lopussa
Merita Oyj 14,14 mk 12,68 mk 13,42 mk
- kaikkien vaihto-oikeuksien
   käyttämisen jälkeen 14,13 mk 12,71 mk 13,43 mk
Nordbanken Holding AB 21,29  kr 17,72  kr 19,10  kr

Osakekurssi kauden lopussa
Merita A 25,90 mk 25,10 mk 29,80 mk
Merita B 25,80 mk 24,60 mk 28,70 mk
Nordbanken Holding AB 45,50  kr 36,90  kr 44,80  kr

*  Nordbankenin osakkeiden lukumäärä kerrottuna seitsemällä.
** Eläkekassan ylikatteen palautusta ei ole luettu mukaan tunnuslukua laskettaessa.

Ongelmaluotot
Pro forma
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30.9. 30.6. 31.3. 31.12.
Miljoonaa markkaa 1998 1998 1998 1997 *
Epävarmat saamiset, brutto 19 639 20 860 22 383
Luottotappiovaraus -13 199 -13 591 -14 431
Epävarmat saamiset, netto 6 440 7 269 7 952
Matalakorkoiset saamiset 142 158 234
Ongelmaluotot yhteensä 6 582 7 427 8 186 8 598

Luottotappiovaraus/
epävarmat saamiset, brutto 67,2 % 65,2 % 64,4 %

Epävarmat saamiset/luotonanto 1,9 % 2,1 % 2,3 %

* Ongelmaluottojen ryhmittelyä on muutettu. Aiempien ajanjaksojen jakaumat eivät siksi ole vertailukelpoisia.
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Ryhmän juridinen rakenne

 Nordbanken Holding AB (publ)
NoteerataanTukholman

Arvopaperipörssissä

MeritaOyj
Noteerataan Helsingin
Arvopaperipörssissä

MeritaNordbanken Oyj

 Merita Bank

Osakkeenomistajat Osakkeenomistajat

40%kanta-
osakkeita

40% kanta-
osakkeita

20% etu-
oikeutettuja-
osakkeita ilman 
äänioikeutta

Muu toiminta Nordbanken

Yhteistoimintasopimukset
Yhteiset hallitukset

Yksi johto

100%

Merita Oyj (Suomi) ja Nordbanken Holding AB (publ.) (Ruotsi) ovat MeritaNordbanken-konsernin
suomalaisen emoyhtiön, MeritaNordbanken Abp:n, ainoat omistajat. Omistajayhtiöiden ainoa
liiketoiminta on omistaa MeritaNordbankenin osakkeita, joten ne muodostavat yhdessä läpinäkyvän
kanavan sijoituksille MeritaNordbanken-ryhmään.

MeritaNordbaken-ryhmää hallinnoidaan sopimuksien perusteella yhtenä kokonaisuutena. Merita Oyj:n
osakkeenomistajilla on oikeus 40 prosenttiin ja Nordbanken Holdingin osakkeenomistajilla 60
prosenttiin ryhmän pääomasta.

Merita Oyj:n osakemäärä oli syyskuun 1998 lopussa 832 020 744 osaketta. Ensimmäisellä
vuosipuoliskolla osakkeiden määrä kasvoi yhteensä 1 566 838 osakkeella (joista 600 rekisteröimättä).
Tästä 1 483 438 osaketta johtui jäljellä optiolainan merkintäoikeuksilla tehdyistä merkinnöistä.
Merkintäaika päättyi 12.3.1998. Loppu 83 400 osakkeen lisäys johtui vuoden 1992
vaihtovelkakirjalainan velkakirjojen konvertoinneista. Mikäli kaikki vaihto-oikeudet käytettäisiin,
osakkeiden määrä nousisi 27 099 000 osakkeella yhteensä 859 119 744 osakkeeseen. Nordbanken
Holding AB (publ):n osakkeiden määrä on 1 275 267 441.

Merita Oyj:n osuus (40%) katsauskauden tuloksesta on 1 856 mmk, mikä vastaa 2,17* mk osaketta
kohden, kun osakemäärässä otetaan huomioon koko velkakirjalainan laskennallinen konvertointi. Oma
pääoma / osake oli 14,13* mk.

Nordbanken Holdingin osuus (60%) katsauskauden tuloksesta oli 4 061 mkr, mikä vastaa 3,18 kr
osaketta kohden. Oma pääoma / osake oli 21,29 kr.

 * Konvertoinnin jälkeen



           Liite A

Merita Oyj osakkuusyhtiöineen
Osavuosikatsaus tammi-syyskuu 1998

Seuraava katsaus muodostaa yhdessä MeritaNordbanken-ryhmän tulostiedotteen kanssa Merita Oyj:n osavuosikatsauksen.

Merita Oyj ja Nordbanken Holding Ab (publ) ovat MeritaNordbanken Oyj:n omistajayhtiöitä. MeritaNordbanken Oyj on MeritaNordbanken-konsernin emoyhtiö.
MeritaNordbanken-konserni ja omistajayhtiöt muodostavat yhdessä MeritaNordbanken-ryhmän.

Merita Oyj siirsi 31. maaliskuuta 1998 koko liiketoimintansa liikkeenluovutuksena MeritaNordbanken Oyj:lle. Vastikkeeksi se sai MeritaNordbankenin osakkeita.
Merita Oyj lakkasi samanaikaisesti olemasta Merita-konsernin emoyhtiö. Vastaavasti Nordbanken Holding AB luovutti 1. huhtikuuta apporttina kaikki omistamansa
Nordbankenin osakkeet MeritaNordbanken Oyj:lle tämän osakkeita vastaan. Kun molemmat yhtiöt olivat siirtäneet liiketoimintansa, MeritaNordbanken-konserni
syntyi. Osakepääoman korotukset merkittiin kaupparekisteriin 18. huhtikuuta 1998.

13. lokakuuta 1997 allekirjoitetun yhteistoimintasopimuksen mukaan hallinnoidaan Merita Oyj:tä, Nordbanken Holding AB:ta ja MeritaNordbanken-konsernia
yhtenä kokonaisuutena. Jotta tämä toteutuisi, sovittiin sopimuksessa muun muassa, että mahdolliset erot omistajayhtiöiden pääomarakenteissa ja varoissa ja veloissa,
likvidit varat mukaan lukien, eivät saa vaikuttaa niiden osakaskuntien asemaan taloudellisessa mielessä, ja että Merita Oyj ja vastaavasti Nordbanken Holding AB
myötävaikuttavat tarvittaessa varojen siirtoon MeritaNordbankenin ja omistusyhtiöiden välillä.

Merita Oyj:n osakkeenomistajilla on oikeus 40 prosenttiin ja Nordbanken Holdingin osakkeenomistajilla 60 prosenttiin koko ryhmän pääomasta.

MeritaNordbanken-ryhmän tulostiedote tuloslaskelmineen ja taseineen on olennainen ja erottamaton osa Merita Oyj:n osavuosikatsausta. Jotta Merita Oyj:n
taloudellinen tila esitetäisiin tiukasti yhtiön näkökulmasta, esitetään seuraavassa myös Merita Oyj:n tuloslaskelma ja tase, joihin sisältyy osakkuusyhtiö
MeritaNordbanken.

Tulokseen sisältyy Vakuutusosakeyhtiö Sammon osakkeiden myynnistä saatu voitto (782 mmk). Merita Oyj:n osuus (40%) MeritaNordbanken-ryhmän tuloksesta
on merkitty osakkuusyhtiöosuuksiin, joihin sisältyy myös yhteistoimintasopimukseen perustuva 404 mmk:n oikaisu. Tulos, 1 856 mmk, vastaa tämän jälkeen 40
prosenttia koko MeritaNordbanken-ryhmän tuloksesta.

Kun osuus osakkuusyhtiöiden pääomasta ja yhteistoimintasopimukseen perustuva oikaisu otetaan huomioon, vastaa Merita Oyj:n oma pääoma 40 prosenttia koko
MeritaNordbanken-ryhmän omasta pääomasta, eli 11 766 mmk:aa.



Merita Oyj:n osavuosikatsaus
Tuloslaskelma

Merita Oyj ml. osakkuusyhtiö Merita Oyj
              Pro forma

1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12. 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
Miljoonaa markkaa 1998 1997 1997 1998 1997 1997

Rahoituskate -34 -74 -142 -34 -74 -142
Tuotot oman pääoman ehtoisista
sijoituksista 16 27 0 480 707
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan kate 792 114 114 792 114 114
Liiketoiminnan muut tuotot 3 9 11 3 9 11
Tuotot yhteensä 761 64 9 761 529 689

Eläkekassan ylikatteen palautus 39 618 631
Liiketoiminnan kulut -71 -24 -56 -71 -24 -56
Kulut yhteensä -71 15 562 -71 -24 575

Pääomaosuusmenetelmällä
yhdistetyistä yhtiöistä 1 573

1 873 2 028
Yhteistoimintasopimuksen
mukainen oikaisu -404

Liikevoitto 1 859 1 952 2 599 690 505 1 264

Konserniavustukset 457
Välittömät verot, Liite 1 -3 11 -61 -3 11 -251

Katsauskauden voitto 1 856 1 963 2 538 687 515 1 470

Liikevaihto 858 654 902

Tase

Merita Oyj ml. osakkuusyhtiö Merita Oyj
              Pro forma

30.9. 30.9. 31.12. 30.9. 30.9. 31.12.
Miljoonaa markkaa 1998 1997 1997 1998 1997 1997

Osakkeet tytär- ja osakkuusyhiöissä 10 817 12 042 11 828 9 811 11 377 11 536
Osakkeet ja osuudet 1 887 887 1 887 887
Saamistodistukset muilta kuin
julkisyhteisöiltä 906 905 905 906 905 905
Muut saamiset 980 392 1 108 980 392 1 108
Muut varat 29 20 20 29 20 20
Vastaavaa yhteensä 12 733 14 246 14 747 11 727 13 582 14 455

Oma pääoma, Liite 2 11 766 10 528 11 144 10 761 9 864 10 852
Pakolliset varaukset 27 21 23 27 21 23
Yleiseen liikkeeseen lasketut
velkakirjat ja velat, joilla on
huonompi etuoikeus 903 2 935 2 680 903 2 935 2 680
Muut velat 37 761 900 37 761 900
Vastattavaa yhteensä 12 733 14 246 14 747 11 727 13 582 14 455

Annetut sitoumukset 8 83 8 8 83 8
Johdannaissopimukset, nimellisarvo 301 303 301 303
- luottovasta-arvo 24 24 24 24



Merita Oyj:n osavuosikatsaus

Liite 1. Verot

Merita Oyj:n veroissa on otettu huomioon tappiontasaus.
MeritaNordbanken-ryhmän verot on jaksotettu arvioitujen koko vuoden verojen perusteella.

Liite 2. Oma pääoma
Merita Oyj

Pro forma
30.9. 30.9. 31.12.

Miljoonaa markkaa 1998 1997 1997

Oma pääoma ilman osakkuusyhtiötä 10 761 9 864 10 852
Osuus osakkuusyhtiön omasta pääomasta 1 114

664 292
Yhteistoimintasopimuksen mukainen oikaisu -108
Oma pääoma ml. osakkuusyhtiö 11 766 10 528 11 144

Tunnusluvut ml. osakkuusyhtiö, ks. sivu 13



                  Liite B

Nordbanken Holding AB (publ) osakkuusyhtiöineen
Osavuosikatsaus tammi-syyskuu 1998

Seuraava katsaus muodostaa yhdessä MeritaNordbanken-ryhmän tulostiedotteen kanssa Nordbanken Holdingin osavuosikatsauksen.

Nordbanken Holding AB ja Merita Oyj ovat MeritaNordbanken Oyj:n omistajayhtiöitä. MeritaNordbanken Oyj on MeritaNordbaken-konsernin emoyhtiö.
MeritaNordbanken-konserni ja  omistajayhtiöt muodostavat yhdessä MeritaNordbanken-ryhmän.

Nordbanken Holding AB luovutti 1. huhtikuuta apporttina kaikki omistamansa Nordbankenin osakkeet MeritaNordbankenille. Vastikkeeksi se sai
MeritaNordbankenin osakkeita. Vastaavasti Merita Oyj siirsi 31. maaliskuuta 1998 koko liiketoimintansa liikkeenluovutuksena MeritaNordbanken Oyj:lle tämän
osakkeita vastaan. MeritaNordbanken-konserni syntyi sen jälkeen, kun molemmat yhtiöt olivat siirtäneet liiketoimintansa. Osakepääoman korotukset kirjattiin
kaupparekisteriin 18. huhtikuuta 1998.

13. lokakuuta 1997 allekirjoitetun yhteistoimintasopimuksen mukaan hallinnoidaan Merita Oyj:tä, Nordbanken Holding AB:ta ja MeritaNordbanken-konsernia
yhtenä kokonaisuutena. Jotta tämä toteutuisi, sovittiin sopimuksessa muun muassa, että mahdolliset erot omistajayhtiöiden pääomarakenteissa ja varoissa ja veloissa,
likvidit varat mukaan lukien, eivät saa vaikuttaa niiden osakaskuntien asemaan taloudellisessa mielessä, ja että Nordbanken Holding AB ja vastaavasti Merita Oyj
myötävaikuttavat tarvittaessa varojen siirtoon MeritaNordbankenin ja omistusyhtiöiden välillä.

Nordbanken Holdingin osakkeenomistajilla on oikeus 60 prosenttiin ja Merita Oyj:n osakkeenomistajilla 40 prosenttiin koko ryhmän pääomasta.

MeritaNordbanken-ryhmän tulostiedote tuloslaskelmineen ja taseineen on olennainen ja erottamaton osa Nordbanken Holdingin osavuosikatsausta. Jotta
Nordbanken Holdingin taloudellinen tila esitetäisiin tiukasti yhtiön näkökulmasta, esitetään seuraavassa myös Nordbanken Holdingin tuloslaskelma ja tase, joihin
sisältyy osakkuusyhtiö MeritaNordbanken.

Ilman osakkuusyhtiötä Nordbanken Holdingin tulos oli 31 miljoonaa kruunua. Nordbanken Holdingin osuus (60%) MeritaNordbanken-ryhmän tuloksesta merkitään
osakkuusyhtiöosuuksiin, joihin sisältyy yhteistoimintasopimukseen perustuva 589 mkr:n oikaisu. Tulos, 4 061 mkr, vastaa tämän jälkeen 60 prosenttia koko
MeritaNordbanken-ryhmän tuloksesta.

Kun osuus osakkuusyhtiön pääomasta ja yhteistoimintasopimukseen perustuva oikaisu otetaan huomioon, vastaa Nordbanken Holdingin oma pääoma 60 prosenttia
koko MeritaNordbanken-ryhmän omasta pääomasta, eli  27 145 mkr.



Nordbanken Holding AB (publ) osavuosikatsaus
Tuloslaskelma

Nordbanken Holding
ml. osakkuusyhtiö Nordbanken Holding *

               Pro forma
1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12. 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.

Miljoonaa kruunua 1998 1997 1997 1998 1997 1997

Ennakko-osinko 4 934
Rahoituskate 51 51
Kulut -8 -8

Pääomaosuusmenetelmällä
yhdistetyistä yhtiöistä 3 441

4 361 5 614
Yhteistoimintasopimuksen
mukainen oikaisu 589

Tulos ennen veroja 4 073 4 361 5 614 43 4 934

Välittömät verot -12 -12

Katsauskauden voitto 4 061 4 361 5 614 31 4 934

Tase

Nordbanken Holding
ml. osakkuusyhtiö Nordbanken Holding *

Pro forma
30.9. 30.9. 31.12. 30.9. 30.9. 31.12.

Miljoonaa kruunua 1998 1997 1997 1998 1997 1997

Osakkeet osakkuusyhtiössä 25 369 20 512 13 239 13 053
Muut saamiset 1 981 1 981
Muut varat 2 042 1 914 2 042 1 914
Vastaavaa yhteensä 27 411 24 407 15 281 16 948

Oma pääoma, liite 1 27 145 22 671 24 356 15 015 16 897
Muut velat 266 51 266 51
Vastattavaa yhteensä 27 411 24 407 15 281 16 948

* Nordbanken Holding AB rekisteröitiin 8.10.1997. Yhtiön ensimmäinen tilikausi oli siis 8.10.1997 - 31.12.1997.

Liite 1. Oma pääoma
Pro forma

30.9. 30.9. 31.12.
Miljoonaa kruunua 1998 1997 1997

Oma pääoma ilman osakkuusyhtiötä 15 015 16 897
Osuus osakkuusyhtiön omasta pääomasta 11 964

22 671 7 459
Yhteistoimintasopimuksen mukainen oikaisu 166
Oma pääoma ml. osakkuusyhtiö 27 145 22 671 24 356

Tunnusluvut ml. osakkuusyhtiö, ks. sivu 13


